
1 

Originale 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Comune di San Maurizio C.se 
 
 
 

VERBALE DELLA SEDUTA 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 148 
 

24/10/2022 

OGGETTO: 
PNRR MISSIONE 4 INVESTIMENTO 1.2 LAVORI DI AMPLIAMENTO DI LOCALE 

REFETTORIO/MENSA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PER L'INFANZIA 

DENOMINATA "ALBERO DELLE FATE" APPROVAZIONE ELABORATI PER 

ESAME PROGETTO VV.F.           

 

 
L’anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di ottobre alle ore diciannove e 

minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. PICAT RE Michelangelo - Sindaco  Sì 
2. NEPOTE Ezio - Assessore  Sì 
3. GIUGLIANO SONIA - Assessore  Sì 
4. PERSICHELLA ANDREA - Assessore  Sì 
5. GOBETTO GIULIA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Signor Dott. Luca Francesco Bertino, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione la proposta di deliberazione che segue relativa all’oggetto. 

 



GC-2022-00148.Doc 

2 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E    

  
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento; 
 
Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, di cui in allegato: 

- quanto alla regolarità tecnica:  
servizio Lavori Pubblici e Manutenzione Patrimonio : FAVOREVOLE 

- quanto alla regolarità contabile: FAVOREVOLE 
 

Con voto unanime, espresso in forma palese 
 

D E L I B E R A 

 
di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, avente ad oggetto:  
“PNRR MISSIONE 4 INVESTIMENTO 1.2 LAVORI DI AMPLIAMENTO DI LOCALE 

REFETTORIO/MENSA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PER L'INFANZIA 

DENOMINATA "ALBERO DELLE FATE" APPROVAZIONE ELABORATI PER 

ESAME PROGETTO VV.F.          ”. 
 
 
 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata ed unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 
 
 
 



GC-2022-00148.Doc 

3 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PNRR MISSIONE 4 INVESTIMENTO 1.2 LAVORI DI AMPLIAMENTO DI LOCALE 

REFETTORIO/MENSA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PER L'INFANZIA 

DENOMINATA "ALBERO DELLE FATE" APPROVAZIONE ELABORATI PER 

ESAME PROGETTO VV.F.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che il Comune di San Maurizio Canavese risulta assegnatario del contributo di € 

167.000,00 per la realizzazione di lavori di ampliamento di locale refettorio/mensa a servizio 
della scuola per l’infanzia denominata “Albero delle Fate” nell’ambito dell’avviso pubblico n. 

48030 del 2/12/2021 Miss.4 - Componente 1- Investimento 1.2 finanziato dall’Unione Europea -
Next Generation EU; 

Visto l’accordo di concessione di finanziamento n. 73794.06-09-2022 che, tra altro, 
prevede le tempistiche di attuazione delle fasi progettuali ed esecutive per la realizzazione 
dell’intervento; 

Richiamate le disposizioni contenute nel DPCM 28/7/2022 che dispone un Fondo per le 
opere indifferibili tra le quali gli investimenti 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense” 

della Missione 4 sono inseriti nell’Allegato 1 del decreto citato;  

Rilevata la necessità di acquisire tempestivamente il parere del competente Comando 
VVF sui lavori in progetto al fine di rispettare le tempistiche di approvazione del progetto e 
dell’avvio della procedura di affidamento dei lavori secondo le disposizioni vigenti in materia; 

Richiamata la determinazione n. 402 del 10/10/2022 assunta dal responsabile dell’Area 

ll.pp., gestione del patrimonio e ambiente con cui, in riferimento all’intervento sopra indicato, è 

stato affidato incarico professionale all’ing. G. Russo dello Studio Russo Ingegneria srl con sede 

in Collegno F.ne Savonera Strada Torino-Druento 25 per la redazione del progetto definitivo, 
esecutivo, D.LL. contabilità e Coordinamento della sicurezza ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e 
smi;   

 Visti gli elaborati predisposti necessari alla presentazione dell’istanza di esame progetto 

al Comando Provinciale VV.F. per la realizzazione di ampliamento del refettorio della scuola per 
l’infanzia denominata “Albero delle Fate” predisposto dal tecnico incaricato, trasmesso con nota 
in data 24/10/2022, registrata al protocollo in pari giorno al n. 14730 costituito da: 

§ Relazione tecnica di conformità alla normativa antincendio 

· TAV_01 Inquadramento territoriale - urbanistico  

· TAV_02 Planimetria generale intervento: stato di fatto e progetto  

· TAV_03 Planimetria di progetto        

· TAV_04 Progetto: pianta, prospetti, sezioni      

· TAV_05 Planimetria normativa antincendio       

· TAV_06 Impianto Evac esistente       

 

 Ritenuto di procedere in merito; 

 Visto il T.U.L.E.L. 18/8/2000 N. 267; 

 Visto il regolamento Comunale di Contabilità  



GC-2022-00148.Doc 

4 

D E L I B E R A 

1. di approvare gli elaborati necessari all’inoltro dell’istanza di esame progetto al 
competente Comando Prov.le VV.F. per la realizzazione di ampliamento di locale 
refettorio/mensa a servizio della scuola per l’infanzia “Albero delle Fate” redatto dall’ing. 

G. Russo dello Studio Russo Ingegneria srl con sede in Collegno F.ne Savonera, Strada 
Torino-Druento trasmesso con nota in data 24/10/2022 registrata al protocollo in pari 
giorno al n. 14730; 

2. di dare atto che l’intervento in progetto è finanziato dall’Unione Europea -Next 
Generation EU- nell’ambito del  P.N.R.R. Missione 4 Investimento 1.2 per € 167.000,00;   

3. di incaricare il Responsabile dell’Area  LL.PP., Gestione del Patrimonio e ambiente ad 
inoltrare tempestivamente l’istanza di esame progetto al Comando Provinciale VV.F. di 

Torino. 

 
 
 



5 

 
Letto, confermato e sottoscritto in data 15/11/2022 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

 PICAT RE Michelangelo 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

 Dott. Luca Francesco Bertino 
 

 

 

 

 
 
 

 


